
Číslo jednací: 201 EX 00700/17-108

Dražební vyhláška

Soudní exekutor Exekutorského úřadu Karviná, Komorní 4, Český Těšín,
Mgr. Pavel Struminský,

pověřený provedením exekuce na základě pověření, které vydal Okresní soud v Chomutově č.j. 11 EXE
8350/2017-21, ze dne 21.3.2017, které nabylo právní moci, dle exekučního titulu: Usnesení ze dne 3.2.2016, č.j. 30
Cm 105/2015-216, jejž vydal Krajský soud v Ostravě a Usnesení ze dne 27.7.2016, č.j. 8 Cmo 122/2016-249, jejž vydal
Vrchní soud v Olomouci, pověřený provedením exekuce na základě pověření, které vydal Okresní soud v
Chomutově č.j. 11 EXE 8687/2017-17, ze dne 27.3.2017, které nabylo právní moci, dle exekučního titulu: Usnesení
ze dne 21.12.2016, č.j. 30 Cm 121/2016-201, jejž vydal Krajský soud v Ostravě - pobočka v Olomouci, ve věci:

oprávněného: Rybářství Přerov, a.s., IČ: 47675756, Gen. Štefánika čp. 1149, 750 02 Přerov,   
 zast. JUDr. Jiří Obluk, advokát, AK Nádražní  213 / čo. 10, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava,  

proti

povinnému: OSMA - ČR - OJ021, IČ: 01185942, SNP čp. 3876, 430 01 Chomutov,    

pro 6 048,00 Kč, pro 22 544,80 Kč, pro náklady exekuce oprávněného, pro náklady exekuce soudního exekutora

a vydal tuto

dražební vyhlášku
-elektronická dražba-

I.

Dražební jednání se koná dne 10.5.2024 v 10:00 hod. prostřednictvím elektronického systému dražeb na adrese:
www.exdrazby.cz

Ukončení elektronické dražby: nejdříve dne 10.5.2024 v 11:00 hod. Dražba se však koná, dokud dražitelé činí podání - bude-li
v posledních pěti minutách před stanoveným okamžikem ukončení dražby učiněno podání, má se za to, že dražitelé stále činí
podání a okamžik ukončení dražby se posouvá o pět minut od okamžiku učinění podání. Budou-li poté činěna další podání,
postup dle předcházející věty se opakuje. Uplyne-li od posledního učiněného podání pět minut, aniž by bylo učiněno další
podání, má se za to, že dražitelé již nečiní podání a dražba končí.

Podání je bráno za učiněné, pouze v případě, že bylo systémem elektronických dražeb dražiteli zpětně potvrzeno – podání se
objeví on-line v seznamu přijatých podání a taktéž je dražiteli potvrzeno e-mailem.

Postup při dražbě je uveden v této vyhlášce nebo na uvedené internetové adrese www.exdrazby.cz

II.

Předmětem dražby jsou následující movité věci:

Položka číslo Počet
kusů Seznam a popis věcí

1. 1
jeden kus kmenové akcie na jméno v listinné podobě číslo 61784 o jmenovité hodnotě         
      1 000,- Kč, a to akcie společnosti Rybářství Přerov, a.s., IČ: 476 75 756, se sídlem Gen.
Štefánika 1149/5, Přerov I-Město, 750 02 Přerov

http://www.exdrazby.cz/


III.

Výsledná cena shora uvedené movité věci představující položku č. 1 činí 24 000,00 Kč.

IV.

Nejnižší podání se stanoví ve výši jedné třetiny výsledné ceny shora uvedené movité věci představující položku č. 1, určené
soudním exekutorem po soupisu movitých věcí, tedy ve výši 8 000,00 Kč. V systému elektronických dražeb je zaznamenán
přesný čas jednotlivých podání, tudíž nemůže být učiněno shodné podání. Další podání tedy musí být vždy vyšší, jinak k němu
nebude přihlíženo. Jednotlivá podání se zvyšují minimálně o 1 000,00 Kč. To neplatí pro dražitele, kterým svědčí
předkupní právo nebo výhrada zpětné koupě, tito jsou před udělením příklepu systémem vyzýváni k využití práva uplatnit
předkupní právo nebo výhradu zpětné koupě za dosažené nejvyšší podání. Dražitelé jsou vázáni svými podáními, pokud
nebylo učiněno podání vyšší. Příklep bude udělen tomu, kdo učiní nejvyšší podání. Výše ceny vydražené věci anebo souboru
věcí není omezena ustanoveními cenových předpisů.

V.

Výši jistoty soudní exekutor stanoví v částce 1 000,00 Kč. Jistotu lze zaplatit v hotovosti do pokladny soudního exekutora  v
úřední době, nepřesahuje-li částku 270 000,00 Kč, nebo na účet soudního exekutora, č. účtu 107-8037170237/0100. K jistotě
zaplacené tímto způsobem lze přihlédnout jen tehdy, bude-li před zahájením dražby zjištěno, že došla na účet soudního
exekutora. Platba musí být provedena pod variabilním symbolem, který bude dražiteli sdělen soudním exekutorem poté, co se
stane Registrovaným dražitelem na portálu www.exdrazby.cz prokáže svou totožnost způsobem uvedeným v čl. VI. této
vyhlášky a přihlásí se k této dražbě.

Jistota se úspěšnému vydražiteli započte na jeho nejvyšší podání. Neúspěšným dražitelům se jistota vrací
po skončení dražebního jednání (§ 329 odst. 4 o.s.ř.).

VI.

Jako dražitel se může elektronické dražby účastnit pouze osoba, která je Registrovaným dražitelem pro dražby probíhající na
portálu www.exdrazby.cz, prokáže svou totožnost, k této dražbě se na portálu www.exdrazby.cz přihlásí a na účet soudního
exekutora zaplatí dražební jistotu ve výši stanovené touto dražební vyhláškou v čl. V.

VII.

Registrovaným dražitelem se stane každá osoba (fyzická i právnická), která se jako dražitel registruje
na portálu www.exdrazby.cz, a to buď změnou již dříve provedené základní registrace na „Registraci dražitele“ v sekci „Můj
účet“, nebo se rovnou jako dražitel registruje v sekci „Registrace“.

Registrovaný dražitel prokáže svou totožnost „Dokladem o  prokázání totožnosti registrovaného dražitele
pro dražby probíhající na portálu www.exdrazby.cz“ (dále jen „Doklad o prokázání totožnosti“), jehož formulář je umístěn na
portálu www.exdrazby.cz v sekci „Můj účet“ nebo v informačním banneru detailu této dražby
na portálu www.exdrazby.cz umístěného v sekci „Moje dražby“ poté, co se k této dražbě přihlásí kliknutím na tlačítko „
Přihlásit se k dražbě“, sdělí své jméno, příjmení, bydliště, rodné číslo, a nebylo-li přiděleno, datum narození.

Podpis Registrovaného dražitele na Dokladu o prokázání totožnosti musí být úředně ověřen nebo musí být doklad o
prokázání totožnosti v elektronické verzi podepsán kvalifikovaným podpisovým certifikátem. V případě právnické osoby,
obce, vyššího územně samosprávného celku nebo státu musí být Doklad o prokázání totožnosti podepsán osobou uvedenou
v ust. § 21, 21a a 21b o.s.ř., jejíž oprávnění musí být prokázáno listinou, jež musí být úředně ověřena, nebo jejich zástupcem,
jehož plná moc musí být úředně ověřena. Řádně vyplněný a podepsaný Doklad o prokázání totožnosti a listiny prokazující
oprávnění jej podepsat, musí být doručeny soudnímu exekutorovi některým z níže uvedených způsobů a v případě, že
původně písemné dokumenty budou doručovány elektronicky, musí být převedeny do elektronické podoby formou
autorizované konverze dokumentů. Doklad o prokázání totožnosti nesmí být ode dne jeho vyplnění Registrovaným
dražitelem ke dni konání této dražby starší šesti měsíců.

Doklad o prokázání totožnosti s listiny prokazujícími oprávnění jej podepsat, doručí Registrovaný uživatel soudnímu
exekutorovi některým z těchto způsobů:



a)  Uložením na portálu www.exdrazby.cz  v sekci “Můj účet“.
b) Zasláním prostřednictvím veřejné datové sítě, a to buď na adresu elektronické podatelny exekutorského úřadu

info@exekutor-struminsky.cz. nebo do datové schránky soudního exekutora – ID: 5cqcu6e
c)  Zasláním v písemné formě držitelem poštovní licence.
d)  Osobně v sídle soudního exekutora Mgr. Pavla Struminského, Exekutorský úřad Karviná, Komroní 4, 737 01 Český

Těšín. V tomto případě není nutné úřední ověření podpisu na Dokladu o ověření totožnosti, za předpokladu, že
Registrovaný dražitel podepíše Doklad o ověření totožnosti před soudním exekutorem a prokáže se mu platným
úředním průkazem.

Osoby, které mají zájem účastnit se elektronické dražby jako dražitelé, se musí registrovat a prokázat svou totožnost výše
uvedeným způsobem nejpozději 24 hod. před okamžikem zahájení dražebního jednání.

VIII.

Soudní exekutor udělí příklep tomu, kdo učiní nejvyšší podání a u něhož jsou splněny další podmínky stanovené zákonem.
Učiní-li více dražitelů stejné nejvyšší podání, udělí soudní exekutor příklep nejprve tomu dražiteli, kterému svědčí předkupní
právo nebo výhrada zpětné koupě. Není-li příklep takto udělen, udělí jej dražiteli, který podání učinil jako první. Ustanovení §
329 odst. 3 o.s.ř. se nepoužije (§ 330a odst. 3 o.s.ř.).

Po ukončení dražby budou v systému elektronických dražeb na portálu www.exdrazby.cz zveřejněny informace o příklepu.

IX.

Vydražitel je oprávněn převzít vydraženou movitou věc, jakmile se stane jejím vlastníkem, a to v sídle
Exekutorského úřadu Karviná, Komorní 4, 737 01 Český Těšín, a to po předchozí telefonické domluvě se soudním
exekutorem (tel. 552 532 411). V případě prodlení vydražitele s vyzvednutím movité věci je vydražitel povinen zaplatit
skladné za 1 den ve výši 500,00 Kč plus 21 % DPH za každou vydraženou položku. Nepřevezme-li vydražitel vydraženou
movitou věc do 1 měsíce po doplacení nejvyššího podání, postupuje soudní exekutor podle § 330 odst. 2 a 3 o.s.ř. Nenajde-li
se vydražitel pro dražené věci, nařídí soud opětovnou dražbu. Vydražitel, který nezaplatil nejvyšší podání řádně a včas, je
povinen nahradit náklady, které státu a účastníkům vznikly v souvislosti s další dražbou anebo dražebním jednáním, škodu,
která vznikla tím, že nezaplatil nejvyšší podání, a, bylo-li při další dražbě dosaženo nižší nejvyšší podání, rozdíl na nejvyšším
podání. Na tyto dluhy se započítá jistota složená vydražitelem; převyšuje-li jistota tyto dluhy, zbývající část se vrátí vydražiteli.
O těchto dluzích, případném započtení anebo vrácení zbytku jistoty rozhodne soudní exekutor usnesením.

X.

Vydražitel je povinen zaplatit nejvyšší podání či doplatek na nejvyšší podání bezhotovostní platbou do sedmi dnů
od udělení příklepu, a to na účet exekutora číslo účtu 107-8037170237/0100 pod variabilním symbolem 0070017,
jinak soudní exekutor nařídí opětovnou dražbu (§ 329 odst. 6 o.s.ř.).

Zaplatí-li vydražitel nejvyšší podání řádně a včas, přejde na vydražitele vlastnické právo k vydražené věci anebo souboru
vydražených věcí, a to s právními účinky k okamžiku udělení příklepu. Přechodem vlastnictví na vydražitele zanikají zástavní a
zadržovací práva a další práva váznoucí na věci (§ 329 odst. 7 o.s.ř.). Přejde-li vlastnické právo na vydražitele, vydá soudní
exekutor vydražiteli na základě jeho žádosti potvrzení o přechodu vlastnického práva k vydražené věci k okamžiku udělení
příklepu (§ 329a odst. 1 věta prvá o.s.ř.).

XI.

Soudní exekutor upozorňuje, že při rozvrhu podstaty se mohou oprávněný, ti, kdo do řízení přistoupili jako další oprávnění
a další věřitelé domáhat uspokojení jiných vymahatelných pohledávek nebo pohledávek zajištěných zadržovacím nebo
zástavním právem nebo zajišťovacím převodem práva, než pro které byl nařízen výkon rozhodnutí, jestliže je přihlásí
nejpozději do zahájení dražby, jestliže v přihlášce uvedou výši pohledávky a jejího příslušenství a prokáží-li je příslušnými
listinami. K přihláškám v nichž výše pohledávky nebo jejího příslušenství nebude uvedena, se nepřihlíží. Přihláška je
podáním určeným soudnímu exekutorovi a musí vedle obecných náležitostí obsahovat označení věřitelem uplatňované
pohledávky a její výši s příslušenstvím ke dni dražebního jednání. Z povinnosti prokázat pohledávky listinami plyne
požadavek, že tyto listiny musí být připojeny k přihlášce, popřípadě předloženy soudnímu exekutorovi nejpozději před výzvou
k vlastní dražbě. Opožděné přihlášky soudní exekutor odmítne. Soudní exekutor vyzývá věřitele, kteří již exekutorovi doručili
svou přihlášku pohledávky vůči povinnému, aby tuto vyčíslili včetně příslušenství ke dni dražebního jednání.

mailto:info@exekutor-struminsky.cz


XII.

Soudní exekutor upozorňuje osoby, které mají k movité věci předkupní právo nebo výhradu zpětné koupě, že ho mohou
uplatnit jen v dražbě jako dražitelé a že udělením příklepu předkupní právo nebo výhrada zpětné koupě zanikají.

Ten, kdo hodlá uplatnit při dražbě své předkupní právo nebo výhradu zpětné koupě, musí je soudnímu exekutorovi prokázat
nejpozději jeden den přede dnem, ve kterém má být zahájeno dražební jednání. Soudní exekutor ještě před zahájením vlastní
dražby rozhodne, zda předkupní právo nebo výhrada zpětné koupě jsou prokázány; toto usnesení soudní exekutor zveřejní v
systému elektronické dražby na portálu www.exdrazby.cz. Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné.

Rozhodnutí o předkupním právu nebo výhradě zpětné koupě bude zveřejněno před začátkem dražebního jednání v systému
elektronických dražeb.

Učiní-li více dražitelů stejné nejvyšší podání, udělí soudní exekutor příklep nejprve tomu dražiteli, kterému svědčí předkupní
právo nebo výhrada zpětné koupě. Není-li příklep takto udělen, udělí jej dražiteli, který podání učinil jako první. Ustanovení §
329 odst. 3 o.s.ř. se nepoužije (§ 330a odst. 3 o.s.ř.).

Poučení:

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné (§ 328b odst. 3 o.s.ř.).

V Českém Těšíně dne 2.4.2024

Mgr. Pavel Struminský

soudní exekutor


		pavel.struminsky@exekutor-struminsky.cz
	2024-04-05T15:54:26+0200
	Mgr.  Pavel Struminský
	elektronicky podepsáno




